



Sosiaali- ja terveysministeriö  
PL 33  
00023 VALTIONEUVOSTO

**ASIA Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi Eduskunnalle laiksi  
sairausvakuutuslain 2 luvun 3 §:n muuttamisesta**

**Viite STM004:00/2010**

Terveydenhoitoalan Palvelujärjestöt TEPA ry katsoo aiheelliseksi kommentoida luonnosta hallituksen esitykseksi STM004:00/2010.

Sairausvakuutuslain peruslähdekohta on ollut se, että sairausvakuutuksesta ei korvata julkisen terveydenhuollon tiloissa tapahtuvaa yksityisen terveydenhuollon toimintaa. Jos hallituksen esitys toteutuu, se muuttaa olennaisesti toimintatapaa ja vääristää kilpailua.

Yhdymme Lääkäripalveluyritykset LPY:n näkemykseen siitä, että lakiesityksen perusteluista selviää lain todellinen tarkoitus, joka on enemmän työmarkkinapolitiikkaa kuin alkuperäisen tavoitteen toteuttamista. Tavoitteena on sitouttaa julkisen sektorin terveydenhuollon työntekijöitä työhön antamalla heille oikeus harjoittaa elinkeinotoimintaa työajan ulkopuolella julkisen sektorin työnantajan tiloissa ja laitteilla.

**Kilpailun vääristymät ehkäistävä**

Lakiesityksessä on monta rajausta ja ehtoa, joiden toteuttaminen jää julkisen sektorin vuokranantajan vastuulle. Tämä johtaa siihen, että tiloja käyttävät omat työntekijät saavat käytännössä halvemmilla kustannuksilla toimintamahdollisuuksia kuin vapailla markkinoilla toimivat palveluntuottajat. Tämä vaikuttaa suoraan hintoihin ja vääristää sitä kautta kilpailua.

Tämä johtaa lisäksi siihen, että sama vuokranantaja alkaa laajentaa repertuaariaan ja antaa palveluntuottajan käyttöön laitteita, välineitä ja henkilökuntaa markkinahintaa halvempaan hintaan, mikä vielä lisää kilpailun vääristymää. Tämä ei voi olla lain tarkoitus.

### **Potilasturvallisuus ja tehokkuuden maksimointi**

Mikäli julkisen terveydenhuollon ammattihenkilö tekee 8 tunnin työpäivänsä jälkeen useita tunteja yksityispraktiikkaa, työssä jaksaminen joutuu vaakalaudalle ja potilasturvallisuus saattaa kärsiä, kun henkilön alttius virheiden tekemiseen kasvaa pitkien päivien ja työuupumuksen vuoksi.

Vaarassa on syntyä sellainen tilanne, että työn tuottavuus virka-aikana vähenee ja töitä siirretään virka-ajan ulkopuolelle yksityispraktiikkaan, jolloin yhteiskunnan kustannukset nousevat, mikä ei voi olla lain tarkoitus.

Muilta osin Terveydenhoitoalan Palvelujärjestöt TEPA ry yhtyy Lääkäripalveluyritykset LPY ry:n ja Suomen Yrittäjät ry:n 23.8.2010 antamaan lausuntoon.

Helsingissä 23.8.2010

Terveydenhoitoalan Palvelujärjestöt TEPA ry

Aino Sainio  
Puheenjohtaja

Mikael Söderlund  
Hallituksen jäsen